

KELMĖS KRAŠTO PARTNERYSTĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021-06-14 Nr. 5

Posėdis vyko 2021 m. birželio 14 d. 10.30 val. elektroniniu paštu nele.zelviene@gmail.com (rašytine sprendimų priėmimo procedūra).

Posėdžio pirmininkas Ildefonsas Petkevičius

Posėdžio sekretorė Nelė Želvienė

Dalyvauja: valdybos nariai – Aušra Buivydytė, Ieva Jokubauskaitė, Mindaugas Kaminskas, Vaida Linikienė, Kristina Margienė, Ildefonsas Petkevičius, Lina Radavičienė, Vytautas Sirusas, Vaida Šaltmerienė, Dalia Zakarienė, VVG pirmininkė VPS administravimo vadovė Nelė Želvienė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl paprasto kvietimo teikti vietos projektus Nr. 12 pagal VPS priemonės „Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos sritį „Parama maisto tiekimo grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų perdirbimui“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-7.2 finansavimo sąlygų aprašo keitimo.

VVG pirmininkė Nelė Želvienė 2021 m. birželio 11 d. el. paštu valdybos nariams išsiuntė informaciją dėl paprasto kvietimo teikti vietos projektus Nr. 12 pagal VPS priemonės „Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos sritį „Parama maisto tiekimo grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų perdirbimui“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-7.2 finansavimo sąlygų aprašo keitimo. Iki birželio 14 d. 10.30 val. el. paštu nele.zelviene@gmail.com buvo gauti atsakymai iš 10 valdybos narių.

1. SVARSTYTA. Paprasto kvietimo teikti vietos projektus Nr. 12 pagal VPS priemonę „Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos sritį „Parama maisto tiekimo grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų perdirbimui“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-7.2 finansavimo sąlygų aprašo keitimas.

VPS administravimo vadovė Nelė Želvienė informavo, kad pagal VPS priemonės „Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos sritį „Parama maisto tiekimo grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų perdirbimui“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-7.2 vietos projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – FSA) pastebėta loginė klaida. FSA 2 lentelėje „Vietos projektų atrankos kriterijai“, vienas iš atrankos kriterijų yra „Projektas įgyvendinamas partnerystėje su kitais subjektais, dalyvaujančiais projekto veiklose ir besinaudojančiais projekto rezultatais“ ir 15 balų skiriama kai projektas įgyvendinamas su 1 (vienu) partneriu. Tuo tarpu VPS ir FSA 4.2.4.3. eilutėje viena iš specialiųjų tinkamumo sąlygų nurodyta, kad „Projektas įgyvendinamas partnerystėje su keliais subjektais (fiziniais, juridiniais), įgyvendinamas bendradarbiavimo projektas“.

Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2018 m. balandžio 18 d. įsakymo Nr. 3D-226 redakcija) (toliau – Vietos projektų administravimo taisyklės) 62 punkte numatytas FSA keitimas dėl jo trūkumų, susijusių su esminių finansavimo sąlygų prieštaravimu teisės aktams ir (arba) VPS – tinkamumo sąlygų ir reikalavimų, įsipareigojimų, atrankos kriterijų, tinkamų finansuoti išlaidų – keitimu. Vadovaujantis Vietos projektų administravimo taisyklių 62.3 punktu vietos projektų įgyvendinimo ir kontrolės laikotarpiu FSA keitimas gali būti atliekamas tuo atveju, jeigu keitimu nepažeidžiamas pareiškėjų ir paramos gavėjų lygiateisiškumas ir teisėti lūkesčiai.

VPS administravimo vadovė prašė valdybos narius pritarti paprasto kvietimo teikti vietos projektus Nr. 12 pagal VPS priemonės „Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos sritį „Parama maisto tiekimo grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų perdirbimui“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-7.2 finansavimo sąlygų aprašo keitimui, kad būtų patikslinta 4.2.4.3. eilutė įterpiant išnašą, kad „bendradarbiavimo projektas turi būti įgyvendinamas su ne mažiau kaip vienu partneriu“. Valdybos nariai pritarė tokiam keitimui.

NUTARTA: Pakeisti paprasto kvietimo teikti vietos projektus Nr. 12 finansavimo sąlygų aprašą pagal VPS priemonės „Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos sritį „Parama maisto tiekimo grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų perdirbimui“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-7.2 4.3.4.3. eilutėje patikslinant specialiąją tinkamumo sąlygą „Projektas įgyvendinamas partnerystėje su keliais subjektais (fiziniais, juridiniais), įgyvendinamas bendradarbiavimo projektas“, įterpiant išnašą, kad „bendradarbiavimo projektas turi būti įgyvendinamas su ne mažiau kaip vienu partneriu“.

BALSUOJA: „už“ – 10 valdybos narių; „prieš“ – nėra.

Posėdžio pirmininkas

Ildefonsas Petkevičius

Posėdžio sekretorė

Nelė Želvienė